
Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 1 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

CITTÀ DI ROSARNO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

UOC n. 4 - Area Servizi Sociali Immigrazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 663 R.G.

DEL 19/08/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACCESSO AL
CONTRIBUTO ECONOMICO CONCESSO AI
CAREGIVER FAMILIARI, FINALIZZATO AL
SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E DI ASSISTENZA,
A VALERE SUL FONDO CAREGIVER FAMILIARE
ANNUALITÀ 2021-2022. CUP: D49G24001560003 -
CUP: D49G24001570003 - APPROVAZIONE
GRADUATORIA DEFINITIVA

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 2 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

IL RESPONSABILE DELLA IV UOC - AREA SERVIZI SOCIALI
IMMIGRAZIONE

L'anno 2025, il giorno diciannove del mese di agosto

Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il Decreto del Sindaco n° 21/2024 con il quale stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di
Responsabile dei servizi della IV UOC, titolare di posizione organizzativa, fino 31.12.2025;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 35 del 31/07/2024, la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs.
n° 267/2000);
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 5 del 17/03/2025, con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, con i relativi allegati;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale, n. 4 del 17/03/2025, avente ad oggetto
approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo
2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000);
Vista la Delibera di G.C. N. 50 del 31/03/2025 dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad
oggetto Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 (art. 169 del D.lgs. N.
267/2000) – Assegnazione Risorse Finanziarie;
Premesso che:
• Il Comune di Rosarno è Capofila dell’Ambito Territoriale n. 2, ai sensi della Legge Quadro

328/2000, e s.m.i. e della Legge Regionale 23/2003, e s.m.i., comprendente i Comuni di Gioia
Tauro, Melicuccà, Palmi, Rizziconi, Rosarno, San Ferdinando, Seminara, finalizzato alla
gestione integrata degli interventi e dei servizi sociali;

• In seno al predetto Ambito Territoriale, da tempo impegnato nel perseguimento delle finalità
di cui sopra, è sempre più avvertita l’esigenza di dotarsi di una organizzazione adeguata alle
crescenti necessità, anche in prospettiva della riorganizzazione dell’assetto istituzionale del
sistema integrato degli interventi in materia di servizi e politiche sociali sancito dalla Regione
Calabria con D.G.R. 449/2016, e ss.mm.ii. e tutt’ora in corso;

• Le funzioni tecnico-strumentali, di gestione e monitoraggio dell’Ambito Territoriale n. 2
sono poste in capo all’Ufficio di Piano, gruppo tecnico di lavoro, con a capo un Responsabile,
composto da risorse umane individuate nell’ambito degli Enti facenti parte del medesimo
Ambito Territoriale;

Vista la Legge 8 novembre 2000, n. 328 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali"- con particolare riferimento all’articolo 22, relativo alla
“Definizione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” e all’articolo 5 “ruolo del terzo
settore”.
Visti:

• la Legge 8/11/2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali";

• la Legge Regionale 26 novembre 2003, n. 23 (Realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali nella Regione Calabria in attuazione della legge n. 328/2000);

• la legge 5 febbraio 1992 n. 104, "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i
diritti delle persone handicappate" come modificata dalla Legge n. 162/1998;

• il Decreto del Presidente della Repubblica 4 ottobre 2013 «Adozione del programma di
azione biennale per la promozione dei diritti e l'integrazione delle persone con disabilità";

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 3 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

• il Decreto del Presidente della Repubblica 12 ottobre 2017 di adozione del secondo
Programma di Azione biennale per la promozione dei diritti e l'integrazione delle persone con
disabilità in attuazione della legislazione nazionale e internazionale ai sensi dell'ad. 5, co. 3,
della citata legge 3 marzo 2009, n. 18, nello specifico, la linea di intervento numero 2
"Politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita indipendente e l'inclusione nella società";

• il Decreto del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 28
dicembre 2018, n. 669;

• la legge 22 giugno 2016, n. 112 recante "Disposizioni in materia di assistenza alle persone
con disabilità grave prive del sostegno familiare" e successivo Decreto Interministeriale di
attuazione del 23 novembre 2016;

• la Legge 27 Dicembre 2017 n. 205 art. 1 co. 255 recante "il Caregiver Familiare è la persona
che assiste e si prende cura del coniuge, dell'altra parte dell'unione civile tra persone dello
stesso sesso o del convivente di fatto ai sensi della Legge 20 Maggio 2016 n. 76, di un
familiare o di un affine entro il secondo grado, ovvero, nei soli casi indicati dall'articolo 33,
comma 3, della legge 5 Febbraio 1992 n. 104, di un familiare entro il terzo grado che, a causa
di malattia, infermità o disabilità, anche croniche o degenerative, non sia autosufficiente e in
grado di prendersi cura di sé, sia riconosciuto invalido in quanto bisognoso di assistenza
globale e continua di lunga durata ai sensi dell'art.3, comma 3, della Legge 5 Febbraio 1992 n
104, o sia titola e di indennità di accompagnamento ai sensi della Legge 11 Febbraio 1980 n
18".

Rilevato che con il citato Decreto interministeriale del 28 dicembre 2021, sono stati stabiliti:
a) i criteri e le modalità di utilizzo delle risorse del Fondo per il sostegno del ruolo di cura e

di assistenza del caregiver familiare per l’anno 2021, ai sensi di quanto disposto dall’art.1
comma 254, della legge 27 dicembre 2017, n.205;

b) all’art. 3 comma 5, che le Regioni trasferiscono le risorse spettanti agli ambiti territoriali
secondo quanto previsto nella programmazione regionale.

Rilevato altresì che con il citato Decreto interministeriale del 17 ottobre 2022, sono stati stabiliti i
criteri e le modalità di utilizzo delle risorse del Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di
assistenza del caregiver familiare per l’anno 2022, ai sensi di quanto disposto dell’art.1 comma 254,
della legge 27 Dicembre 2017, n. 205, dando le seguenti priorità:
a) ai caregiver di persone in condizione di disabilità gravissima, così come definita all’art. 3 del

DM 26 settembre 2016;
b) ai programmi di accompagnamento finalizzati alla deistituzionalizzazione e al

ricongiungimento del caregiver con la persona assistita.
Vista la Legge Regionale n.6 del 07 febbraio 2024, “Norme per il riconoscimento e il sostegno del
caregiver familiare”;
Richiamati:

• la Deliberazione n. 737 della seduta del 28 Dicembre 2022 con cui vengono adottate le Linee
di indirizzo della Regione Calabria in relazione al Fondo per il sostegno del ruolo di cura ed
assistenza del caregiver familiare annualità 2021. Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 28 dicembre 2021;

• Il Decreto Dirigenziale del “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n.
5020 del 20/04/2023 con il quale è stato approvato il riparto delle risorse per l’annualità 2021,

nel quale è stato assegnato all’Ambito Territoriale di Rosarno l’importo di €. 24.767,72;
• la Deliberazione n. 162 della seduta del 13 aprile 2023 con cui viene adottata la

programmazione della Regione Calabria per l’utilizzo del Fondo per il sostegno del ruolo di
cura e assistenza del caregiver familiare con allegato cronoprogramma, per l’utilizzo del

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 4 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

Fondo Annualità 2022, nel quale è stato assegnato all’Ambito Territoriale di Rosarno
l’importo di €. 26.603,89;
• il Decreto Dirigenziale del “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n°

13203 del 20 Settembre 2024 con cui viene approvato lo schema di convenzione;
• la nota REGCAL n. 59101 del 29/01/2025 con la quale si precisa che il contributo

economico una tantum pari ad euro 400,00 da erogare al caregiver beneficiario è da
intendersi per ciascuna delle due annualità.

Dato atto che l’Ambito Territoriale Sociale n. 2, con Comune Capofila Rosarno, risulta assegnatario
della somma complessiva pari a euro 51.371,61, come di seguito specificato:

• Annualità 2021 DGR 737/2022 € 24.767,72
• Annualità 2022 DGR 162/2023 € 26.603,89

Vista la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali approvata in conferenza dei
sindaci in data 12/11/2020;
Vista la Conferenza dei Sindaci del 27 Febbraio 2025, giusto verbale trasmesso ai Sindaci il 10
Marzo 2025, con la quale è stato formulato apposito atto di indirizzo alla Responsabile dell’Ufficio
di Piano, al fine di procedere con la predisposizione di apposito Avviso Pubblico per l’accesso al

contributo economico concesso ai caregiver familiari, finalizzato al sostegno del ruolo di cura e di
assistenza, relativamente all’annualità 2021 ed all’annualità 2022;
Vista la determinazione n. 383 del 19/05/2025, con la quale si è proceduto ad approvare lo schema
di Avviso Pubblico, per l’accesso al contributo economico concesso ai caregiver familiari,
finalizzato al sostegno del ruolo di cura e di assistenza, relativamente all’annualità 2021 ed
all’annualità 2022, unitamente Modulo di Domanda, dando atto che le predette domande
debitamente compilate, avrebbero dovuto essere presentate entro e non oltre il 03/06/2025;
Dato atto che questo Ente ha provveduto alla pubblicazione della suddetta determinazione e
pedissequo avviso pubblico sull’albo Pretorio Comunale e sulla home page del sito istituzionale
dell’Ente in data 19/05/2025;
Dato atto che l’Avviso Pubblico, per l’accesso al contributo economico concesso ai caregiver
familiari, finalizzato al sostegno del ruolo di cura e di assistenza, relativamente all’annualità 2021

ed all’annualità 2022, fissava come termine ultimo per la presentazione della domanda di accesso al
beneficio, la data del 03/06/2025;
Vista la determinazione n° 450 del 09/06/2025, con la quale si è proceduto a nominare la
commissione esaminatrice per la valutazione delle istanze per l’accesso al contributo economico
concesso ai caregiver familiari, finalizzato al sostegno del ruolo di cura e di assistenza,
relativamente all’annualità 2021 ed all’annualità 2022;
Visto il verbale n° 1 redatto in data 09/06/2025, nel quale il Gruppo di Lavoro dell’Area Servizi
Sociali Immigrazione, ha dato atto delle istanze considerate ammissibili e complete di
documentazione pari a n° 57.
Dato atto che, nel medesimo verbale il Rup n.q. di Responsabile di Procedimento, per come
evidenziato dal Gruppo di Lavoro, sulla base delle istanze carenti di documentazione pervenute
nei termini pari a n° 38, ha ritenuto necessario, vista la disponibilità finanziaria, riaprire i termini
ai soli fini integrativi, per le sole istanze pervenute nei termini;
Visto il verbale n° 2 redatto in data 16/06/2025, nel quale il Gruppo di Lavoro dell’Area Servizi
Sociali Immigrazione, ha dato atto delle integrazioni documentali suddette e ha proceduto a
redigere la scheda di valutazione delle domande di ammissione per l’accesso al contributo
economico concesso ai caregiver familiari finalizzato al sostegno del ruolo di cura e di assistenza,
corredato da atti, contenenti dati sensibili dei richiedenti, per come di seguito riportati e
specificati:

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 5 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

• Allegato A- Elenco Istanze;
• Allegato B- Ammessi;
• Allegato C- Esclusi e Fuori Termine.

Vista la Determinazione n°560 R.G. del 15/07/2025 con la quale si è proceduto ad approvare
provvisoriamente la graduatoria delle istanze ammesse secondo i criteri indicati nel suddetto
Avviso Pubblico di cui al prospetto denominato “ALLEGATO B – GRADUATORIA ISTANZE
AMMESSE”, e l’“ALLEGATO C – GRADUATORIA ISTANZE ESCLUSE contenente l’elenco
delle istanze escluse e fuori termine”;
Dato atto che la succitata graduatoria provvisoria è stata trasmessa ai Comuni dell’ATS per
garantirne la massima diffusione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio;
Visto il verbale n° 3 datato 14/08/2025 nel quale si da atto che:
- successivamente alla pubblicazione della suddetta graduatoria, si è riscontrato che la domanda
con prot. n. 12752 del 30/05/2025 veniva inserita due volte, per mero errore materiale e pertanto
si è proceduto allo scorrimento della graduatoria;

- la domanda recante n. prot. 13205 del 03/06/2025, per mero errore materiale non veniva inserita
nella graduatoria, e pertanto si è proceduto all’ammissione della stessa in quanto risultava essere
stata presentata nei termini e completa documentalmente;

- alla scadenza dei trenta giorni fissati a partire dalla data di pubblicazione della Determinazione
succitata per la presentazione di eventuali ricorsi, è giunta dal Comune di Palmi, istanza di
rivalutazione della domanda prot. 12499 del 28/05/2025, acquisita da questo Ente con prot. n.
19068 del 06/08/2025, stante il fatto che “per mero errore amministrativo non veniva trasmessa
dal Comune stesso la documentazione integrativa consegnata in data 30/05/2025, a questo Ente”
e, quindi, erroneamente valutata. Pertanto, la Commissione esaminatrice, in accoglimento della
richiesta di rivalutazione presentata dal Comune di Palmi, ha proceduto a rivalutare la domanda,
ritenendo la stessa idonea, con assegnazione del contributo al 100%, in quanto risultava essere
stata presentata nei termini e completa documentalmente.

Alla luce di quanto sopra, il gruppo di lavoro ha provveduto a redigere la graduatoria definitiva,
provvedendo con le rettifiche dell’ALLEGATO B – GRADUATORIA ISTANZE AMMESSE”, e
dell’“ALLEGATO C – GRADUATORIA ISTANZE ESCLUSE;
Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statuaria e regolamentare;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa e qui integralmente richiamato e riportato:

1. DI PRENDERE ATTO del verbale n. 3 datato 14/08/2025 della commissione di
esaminatrice e dei relativi allegati, contenente le rettifiche dell’ALLEGATO B –
GRADUATORIA ISTANZE AMMESSE”, e dell’“ALLEGATO C – GRADUATORIA
ISTANZE ESCLUSE;

2. DI APPROVARE la graduatoria definitiva delle istanze ammesse secondo i criteri indicati
nel suddetto Avviso Pubblico di cui al prospetto denominato “ALLEGATO B –
GRADUATORIA ISTANZE AMMESSE” contenete n° 84 ammessi, e l’“ALLEGATO C –
GRADUATORIA ISTANZE ESCLUSE contenente n° 16 esclusi che si allegano alla
presente Determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3. DI DARE ATTO CHE i succitati prospetti, per motivi di tutela della privacy, sono da
pubblicarsi in forma schermata mediante l’associazione tra il numero di protocollo e il codice
fiscale del richiedente, del quale si indicano solo le prime cifre/lettere;

4. DI DARE ATTO che la graduatoria integrale sarà custodita presso gli Uffici dei Servizi
Sociali di questo Comune;

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 6 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

5. DI DISPORRE che gli interessati, o loro delegati, potranno prendere visione della
graduatoria integrale, previa presentazione di apposita istanza corredata da copia di valido
documento di riconoscimento del sottoscrittore presso il Comune di residenza;

6. DI DISPORRE la trasmissione del seguente atto alla Regione Calabria – Dipartimento
Lavoro e Welfare Settore 2 per i consequenziali atti di loro competenza;

7. DI DISPORRE la trasmissione della sola graduatoria definitiva “ALLEGATO B –
GRADUATORIA ISTANZE AMMESSE (idonei beneficiari e idonei non beneficiari),
contenete la percentuale riconosciuta per ogni ammesso e utile a stabilire l’entità del
contributo, a tutti i Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale;

8. DI DETERMINARE l’attività di ripartizione dei fondi, per come stabilito nell’Avviso
Pubblico e stabilendo l’entità del contributo economico sulla base dell’ordine di punteggio
decrescente riportato nella graduatoria finale, fino ad esaurimento delle risorse stanziate sulla
base:
- del Decreto Dirigenziale del “Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” n.

5020 del 20/04/2023 con il quale è stato approvato il riparto delle risorse per l’annualità
2021, nel quale è stato assegnato all’Ambito Territoriale di Rosarno l’importo di €.
24.767,72;

- della Deliberazione n. 162 della seduta del 13 aprile 2023 con cui è stata adottata la
programmazione della Regione Calabria per l’utilizzo del Fondo per il sostegno del ruolo
di cura e assistenza del caregiver familiare con allegato cronoprogramma, per l’utilizzo del
Fondo Annualità 2022, nel quale è stato assegnato all’Ambito Territoriale di Rosarno
l’importo di €. 26.603,89;

9. DI DARE ATTO che l’Ambito Territoriale Sociale n. 2, con Comune Capofila Rosarno,
risulta assegnatario della somma complessiva pari a euro 51.371,61;

10. DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di apposito avviso attestante
l’avvenuta approvazione della graduatoria riportante le modalità per la presa visione;

11. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
denominata “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs n° 33 del 14/03/2013;

12. DI NON TROVARSI in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D. Lgs 39/2013 né
in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dall’art. 9 del
Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Rosarno e di essere a conoscenza delle
sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 79 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445;

13. DI NON SUBORDINARE il presente atto agli adempimenti prescritti dall’art. 151, 4°
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria) poiché tale atto non comporta spesa alcuna.

Il Responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali
Immigrazione

Dott.ssa Maria Grazia Elia
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 7 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 663 DEL 19/08/2025
La sottoscritta Dott.ssa Maria Grazia Elia, in qualità di responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali Immigrazione del Comune di
Rosarno, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445:

DICHIARA

a) Sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento

– dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive modificazioni;
– dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
– dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Rosarno ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con

particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
b) scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del
codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

b) Pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi

il Comune di Rosarno, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di
selezione prescelta ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.
50, e nello specifico del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:
–la struttura proponente;
–l’oggetto del bando;
–l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;
–l’aggiudicatario;
–l’importo di aggiudicazione;
–i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;
–l’importo delle somme liquidate.

c) Insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento

- di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.Lgs. n. 39/2013 né in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di
interesse come disposto dal Codice di Comportamento Integrativo del Comune e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

- che non sussistono con i soggetti interessati al presente atto (titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi ) legami di parentela
o affinità sino al quarto grado, legami stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; legami professionali; legami societari; legami
associativi; legami politici; legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità.

d) Insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.

- non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, all’Organico della UOC n. 4 - Area Servizi
Sociali Immigrazione del Comune di Rosarno preposto ad una delle seguenti competenze:
a) gestione delle risorse finanziarie;
b) acquisizione di beni, servizi e forniture;
c) concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e

privati.
Parere di Regolarità Tecnica

Attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

Il Responsabile della UOC n. 4 - Area Servizi Sociali
Immigrazione

Dott.ssa Maria Grazia Elia
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5



Det. n. 663 del 19/08/2025 Pag. 8 di 8 Creatore: Dott.ssa Maria Grazia Elia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ON LINE
Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 32 della legge n. 69/2009.

C
o

m
u

n
e
 d

i 
R

o
sa

rn
o

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
9
8
0
0
/2

0
2
5
 d

e
l 
1
9
-0

8
-2

0
2
5




